Протокол заседания жюри
областного конкурса эссе
«Триединство языков-залог профессионального успеха»
                                               от 31.01. 2017 г.

	Председатель жюри: Асакаева Дана Саламатовна – заместитель директора КГКП «Учебно – методический центр развития образования Карагандинской области»;
	Члены жюри:
Орлова Е.А.- руководитель ОМО английского языка
Боймолдина А.С.- руководитель  ОМО казахского языка и литературы
Легкоконец Е.В. – руководитель ОМО русского языка и литературы
Преподаватели колледжей ККАО «Болашак» и иностранных языков «Лингва»(по согласованию).
	Секретарь: Макаева Салтанат Тлеукеновна - методист  Учебно – методический центр развития образования Карагандинской области.
[bookmark: _GoBack]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов областного  конкурса эссе «Триединство языков-залог профессионального успеха»

1. СЛУШАЛИ: председателя жюри Асакаеву Д.С., представившую обобщённую информацию об итогах конкурса.
Областной конкурс «Триединство языков-залог профессионального успеха» проводился в рамках развития трехъязычного образования.
       В конкурсе приняли участие 85 преподавателей  колледжей Карагандинской области.
Критерии конкурса
-  глубина раскрытия темы;
- литературная функциональная грамотность;
- соответствие жанру;  единство стиля и содержания;
- оригинальность творческой работы: авторский вклад в разработку темы (новые подходы, собственное мнение и выводы); форма изложения, стиль; отражение авторской позиции, идеи, мыслей, чувств и т.д.;
- практическая значимость работы.
2. Председатель жюри  Асакаева Д.С. зачитала итоги конкурса по критериям оценивания (в баллах), подвела   итоги работы заседания областной конкурсной комиссии и предложила:
a) Всем участникам конкурса вручить сертификаты участника.
b) Присудить на 1 место – 3, 2 место – 3, 3 место – 6 (по языкам).
c) Присудить благодарственные письма за участие в актуальных вопросах трехъязычного образования.

В ходе обсуждения комиссия РЕШИЛА:

ПЕРВОЕ МЕСТО присуждается следующим участникам конкурса:
-Калкенова Эльмира Ибрагимовна- КГКП «Балхашский гуманитарно-технический колледж имени А.Мусина»;
-Азбаева Сауле Тектурмасовна ЧУ Карагандинский колледж актульного образования «Болашақ»;
-Жилбаева Алеся Владимировна –ЧУ «Колледж иностранных языков»
ВТОРОЕ МЕСТО  присуждается следующим участникам:
-Баймолдина  Анар Сабыровна - КГКП «Саранский гуманитарно-технический колледж имени А.Кунанбаева»;
-Бакизова Эльмира Аманжоловна - КГКП «Карагандинский политехнический колледж»;
-Лунева Татьяна Евгеньевна - КГКП «Карагандинский гуманитарный колледж»
ТРЕТЬЕ МЕСТО присуждается следующим участникам:
-Муханова Гүлден Тұңғышбайқызы-КГКП «Карагандинский гуманитарный колледж»;
-Акмагамбетова Баглан Мажитовна-КГУ «Карагандинский профессионально-технический колледж»:
-Сыздыкова Алмагуль Нурлановна - КГУ «Караганидинский колледж технологии и сервиса»;
-Булакбаева Жанаргуль Калмакановна- КГУ «Горно-металлургический колледж г.Жезказган»;
-Абулгазинова Самал Мейрамбеккызы, Жахина Сауле Алтынбаева- КГУ «карагандинский машиностроительный колледж»;
-Высоцкая Людмила- КГУ «Бухар-Жырауский агротехнический колледж»
ПО ОТДЕЛЬНЫМ НОМИНАЦИЯМ
-Байжанова Айжан Женисовна- КГУ «Карагандинский колледж питания и сервиса»;
-Алькеева Айжан Серикбаевна- КГКП «Каркаралинский сельскохозяйственный колледж имени М.Адекенова»;
-Тасмас Наталья Сергеевна- КГКП «Шахтинский технологический колледж»

Председатель жюри: ________________ Асакаева Д.С.
Члены жюри:
______________    Баймолдина А.С.
______________    Легкоконец Е.В.
_______________   Орлова Е.А.